

## 貸借対照表

令和 6年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	31,033,017	34,241,456	-3,208,439
現金	145,761	279,996	-134,235
普通預金	30,887,256	33,961,460	-3,074,204
未収金	204,000	54,000	150,000
立替金	1,980		1,980
前払金	2,336,100		2,336,100
貯蔵品	643,799	1,152,595	-508,796
流動資産合計	34,218,896	35,448,051	-1,229,155
2 固定資産			
(1) 基本財産			
(2) 特定資産			
(3) その他固定資産			
什器備品	201,300	201,300	
ソフトウェア	306,900	438,900	-132,000
減価償却累計額 △	120,776	75,484	45,292
その他固定資産合計	387,424	564,716	-177,292
固定資産合計	387,424	564,716	-177,292
資産の部合計	34,606,320	36,012,767	-1,406,447
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,066,124	542,349	523,775
未払法人税等	516,000		516,000
前受金	5,000	5,000	
預り金	175,072	48,042	127,030
流動負債合計	1,762,196	595,391	1,166,805
2 固定負債			
負債の部合計	1,762,196	595,391	1,166,805
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	32,844,124	35,417,376	-2,573,252
正味財産の部合計	32,844,124	35,417,376	-2,573,252
負債及び正味財産合計	34,606,320	36,012,767	-1,406,447

## 正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
<b>受取会費</b>	13,314,000	10,423,000	2,891,000
正会員受取会費	11,414,000	8,973,000	2,441,000
賛助会員受取会費	1,900,000	1,450,000	450,000
<b>事業収益</b>	36,844,320	54,293,940	-17,449,620
事業収益	36,844,320	54,293,940	-17,449,620
学術集会参加費	10,011,000	11,145,000	-1,134,000
広告収入	3,993,000	5,885,000	-1,892,000
共催セミナー収入	9,700,000	25,000,000	-15,300,000
講習会受講費	6,639,000	8,898,000	-2,259,000
認定審査料	4,310,000	3,050,000	1,260,000
レンタル料	190,000	230,000	-40,000
その他手数料収入	1,001,320	5,940	995,380
講師料	200,000	80,000	120,000
諸口	800,000		800,000
<b>受取寄付金</b>	4,105,160	1,240,900	2,864,260
受取寄付金	4,105,160	1,240,900	2,864,260
<b>雑収益</b>	2,531,672	904,327	1,627,345
書籍販売収益	1,862,870	546,110	1,316,760
雑収益	668,524	357,810	310,714
受取利息	278	407	-129
<b>経常収益計</b>	56,795,152	66,862,167	-10,067,015
(2) 経常費用			
<b>事業費</b>	46,168,452	60,925,606	-14,757,154
期首商品棚卸高	1,152,595	442,205	710,390
期末商品棚卸高	643,799	1,152,595	-508,796
臨時雇賃金	81,520	73,502	8,018
旅費交通費	4,806,299	3,653,707	1,152,592
会議費	2,167,405	404,922	1,762,483
通信運搬費	1,145,306	2,147,681	-1,002,375
消耗品費		269,500	-269,500
修繕費		27,500	-27,500
印刷製本費	5,115,418	5,090,456	24,962
広告宣伝費支出	923,230	2,668,371	-1,745,141
会場費	19,432,149	28,820,360	-9,388,211
支払手数料	81,840	57,860	23,980
保険料	13,750	13,750	
諸謝金	3,355,548	5,554,842	-2,199,294
租税公課		21	-21
支払助成金	1,379,104	2,115,570	-736,466
委託費	5,676,507	8,623,622	-2,947,115
雑費	1,481,580	2,114,332	-632,752
<b>管理費</b>	12,683,952	13,042,308	-358,356
福利厚生費	6,300		6,300
会議費	734,529	695,689	38,840
業務委託費	8,066,711	8,636,063	-569,352
旅費交通費	1,491,696	1,507,203	-15,507
通信運搬費	584,784	419,337	165,447
減価償却費	177,292	177,292	
消耗品費	230,522	292,369	-61,847
賃借料	620,262	457,575	162,687

# 正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
租税公課	135,646	263,639	-127,993
支払手数料	557,810	502,755	55,055
雑費	23,400	35,386	-11,986
広告宣伝費	55,000	55,000	
経常費用計	58,852,404	73,967,914	-15,115,510
評価損益等調整前当期経常増減額	-2,057,252	-7,105,747	5,048,495
評価損益等計			
当期経常増減額	-2,057,252	-7,105,747	5,048,495
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額			
税引前当期一般正味財産増減額	-2,057,252	-7,105,747	5,048,495
法人税、住民税及び事業税	516,000	81,000	435,000
当期一般正味財産増減額	-2,573,252	-7,186,747	4,613,495
一般正味財産期首残高	35,417,376	42,604,123	-7,186,747
一般正味財産期末残高	32,844,124	35,417,376	-2,573,252
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高	32,844,124	35,417,376	-2,573,252

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	学術集会	出版	専門士	専門医・薬剤師・ 看護師	調査	海外研修	地域活動	研修会、セミナー	目的達成	収益事業	管理	合 計
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取会費											13,314,000	13,314,000
正会員受取会費											11,414,000	11,414,000
賛助会員受取会費											1,900,000	1,900,000
事業収益	23,684,000	1,320	3,265,000	6,875,000			190,000	784,000	1,000,000	1,035,000	10,000	36,844,320
事業収益	23,684,000	1,320	3,265,000	6,875,000			190,000	784,000	1,000,000	1,035,000	10,000	36,844,320
受取寄付金	3,855,500										249,660	4,105,160
受取寄付金	3,855,500										249,660	4,105,160
雑収益	663,544									1,867,870	258	2,531,672
書籍販売収益										1,862,870		1,862,870
雑収益	663,524									5,000		668,524
受取利息	20										258	278
経常収益計	28,203,044	1,320	3,265,000	6,875,000			190,000	784,000	1,000,000	2,902,870	13,573,918	56,795,152
(2) 経常費用												
事業費	28,738,374	156,137	5,623,615	4,896,939	37,980		1,466,978	1,132,723	3,165,807	949,899		46,168,452
期首商品棚卸高										1,152,595		1,152,595
期末商品棚卸高										643,799		643,799
臨時雇賃金			14,700						66,820			81,520
旅費交通費	1,795,295		1,851,712	57,160	36,000			148,658	917,474			4,806,299
会議費	2,135,405								32,000			2,167,405
通信運搬費	504,104		222,353	331,432			28,650	37,000	21,027	740		1,145,306
印刷製本費	3,333,268		198,880	1,163,810					12,460	407,000		5,115,418
広告宣伝費支出	923,230											923,230
会場費	13,764,318		1,737,585	2,001,748				677,710	1,250,788			19,432,149
支払手数料	3,025	46,860	10,395	9,185	1,980		1,650	1,320	7,095	330		81,840
保険料							13,750					13,750
諸謝金	110,000	100,000	1,317,709	1,039,078				116,939	671,822			3,355,548
支払助成金							1,379,104					1,379,104
委託費	5,676,507											5,676,507
雑費	493,222	9,277	270,281	294,526			43,824	151,096	186,321	33,033		1,481,580
管理費										114,400	12,569,552	12,683,952
福利厚生費											6,300	6,300
会議費											734,529	734,529
業務委託費											8,066,711	8,066,711
旅費交通費											1,491,696	1,491,696
通信運搬費											584,784	584,784
減価償却費											177,292	177,292
消耗品費											230,522	230,522
賃借料											620,262	620,262
租税公課										114,400	21,246	135,646
支払手数料											557,810	557,810
雑費											23,400	23,400
広告宣伝費											55,000	55,000

## 正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	学術集会	出版	専門士	専門医・薬剤師・ 看護師	調査	海外研修	地域活動	研修会、セミナー	目的達成	収益事業	管理	合 計
経常費用計	28,738,374	156,137	5,623,615	4,896,939	37,980		1,466,978	1,132,723	3,165,807	1,064,299	12,569,552	58,852,404
評価損益等調整前当期経常増減額	-535,330	-154,817	-2,358,615	1,978,061	-37,980		-1,276,978	-348,723	-2,165,807	1,838,571	1,004,366	-2,057,252
評価損益等計												
当期経常増減額	-535,330	-154,817	-2,358,615	1,978,061	-37,980		-1,276,978	-348,723	-2,165,807	1,838,571	1,004,366	-2,057,252
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計												
(2) 経常外費用												
経常外費用計												
当期経常外増減額												
他会計振替前当期一般正味財産増減額	-535,330	-154,817	-2,358,615	1,978,061	-37,980		-1,276,978	-348,723	-2,165,807	1,838,571	1,004,366	-2,057,252
税引前当期一般正味財産増減額	-535,330	-154,817	-2,358,615	1,978,061	-37,980		-1,276,978	-348,723	-2,165,807	1,838,571	1,004,366	-2,057,252
法人税、住民税及び事業税										516,000		516,000
当期一般正味財産増減額	-535,330	-154,817	-2,358,615	1,978,061	-37,980		-1,276,978	-348,723	-2,165,807	1,322,571	1,004,366	-2,573,252
一般正味財産期首残高	-1,032,988	-969,819	752,597	8,983,878	1,114,920	-48,288	-7,036,379	162,990	-5,207,717	21,916,036	16,782,146	35,417,376
一般正味財産期末残高	-1,568,318	-1,124,636	-1,606,018	10,961,939	1,076,940	-48,288	-8,313,357	-185,733	-7,373,524	23,238,607	17,786,512	32,844,124
II 指定正味財産増減の部												
当期指定正味財産増減額												
指定正味財産期首残高												
指定正味財産期末残高												
III 正味財産期末残高	-1,568,318	-1,124,636	-1,606,018	10,961,939	1,076,940	-48,288	-8,313,357	-185,733	-7,373,524	23,238,607	17,786,512	32,844,124